p cuius amore ista sustinco que ex ore huius vetule recognoueris Cui  
 ille rescripsit Superest vt lumen tenebre antecedant. sicut etiam post in  
 firmitatem salus reuertitur. et vita post mortem promittitur. Vno fine  
 cōcluditur et aduersa huius mundi et prospera. ne vel tristibus desperatio vel  
 letis elatio. dominet Quuz mare est in quo nauicule corporis nostri velis  
 ficat. et sub vno corporis gubernatore aie nostre nautico fūgūtur officio  
 Quorūdam igitur naues fortissimis carinaz nexibus solidate crebros  
 equozis cōcitatatos fluctus illese p̄tereunt Quorūndā vero fragiles iun  
 cturē lignoz etiaz i tranquillo vicinū morti conficiunt cursum Tu autē  
 o xpi famula crucis tropheum tota mente constringe. et teipam prepa  
 ra ad opus dei Igitur dyodecianus aquileie partibus positus ceteros  
 christianos occidens sanctuz crisogonū sibi presentari iussit Qui euz di  
 ceret. accipe potestates p̄fecture tue et cōsolatum generis tui. et sacrificia  
 diis. respōdit crisogonus Unum deum in celo adoro. dignitates tuas  
 quasi lutum cōtemno Bata igitur super eum sententia. ad quendam locū  
 ducitur. et ibidē protinus decollatur circa ānos domini. cclxxxvii. Cui  
 corpus cum capite sanctus selus presbiter sepeluit.

### De sancta katherina

CLXVII.

**K**atherina dicitur a catha quod est vniuersus et ruina quasi vniuersa  
 salis ruina Omne enim edificium dyaboli in ea vniuersaliter cor  
 ruit Nam in ea corrūt edificium supbie p humilitates quaz  
 hūit. carnalis cōcupiscentie p virginitatē quā seruauit. cupiditatis mun  
 dane. qz omnia mundana despexit Vel katherina quasi cathenula. ipa  
 em sibi p bona opa quādam cathenas fecit. p quam vsqz ad celū ascendit  
 Que quidez cathena siue scala quattuor gradus habet. qui sūt innocen  
 tia opis. mūdicia cordis. despectio vanitatis. et locutio veritatis. Quos  
 ppheta p ordinem ponit dicens. Quis ascendet in mōtes domini etc. Et  
 respondet Innocēs manib⁹ et mundo corde. q nō accepit in vano animā  
 suaz. neqz iurauit in dolo pximo suo. qualiter autē isti quattuor gradus i  
 beata katherina fuerunt patet ex legenda sua.

*Erat magis p̄fecta  
 gēna. et p̄fecta  
 p̄fecta gēna qz b̄p̄t*

**K**atherina costi regis filia omnibus liberalium studiis erudi  
 ta fuit Cum autē maxencius impator omnes tā diuites q pau  
 peres ad alexandriaz cōuocaret vt ydolis immolarent. et xpia  
 nos immolare nolentes puniret Katherina cum esset annorum. xviii. et in  
 palatio diuitis et pueris pleno sola remansisset. audiens animalū diuer  
 soz mugitus et cantantiuz plausus. misso illuc nuncio inqri iussit celeri  
 ter qd hoc esset Qd dum didicisset assumptis aliqbus de palacio signo  
 crucis se muniens illuc accessit. ibiqz multos xpianos metu mortis ad  
 sacrificia duci conspexit. Que vehementi dolore cordis sauciata. ad

impatorem se audacter ingessit. et sic ait. **S**alutationes tibi pferre imp  
ator 7 ordinis dignitas et rationis via pmonebat si creatores celoz ag  
nosceres. et a diis animu reuocares. **S**traniq3 ante ianuam templi. p vari  
as cõclusiones silogismo3 allegorice et metronomice diserte 7 mystice  
multa cum cesare disputauit. **D**einde rediens ad cõmune colloq3 dixit  
**H**ec tibi tanq3 sapienti pferre curauit. **N**unc aut quare incassu congres  
gasti hanc multitudinẽ ad colendaz stulticiã ydolo3. **M**iraris hoc tem  
plu manu artificum opatum. miraris ornamenta p̄ciosa q̄ velut puluis  
ante faciez venti erũt. **M**irare potius celu et terram mare et oia q̄ in eis  
sunt. **M**irare ornamenta celoz. soles videlicet et lunã et stellas. **M**ira  
re famulatũ eoz qualiter a mundi initio vsq3 ad finez nocte et die cur  
rũt ad occidentes. et redeũt ad orientẽ. nec vnq3 fatigãtur. **E**t cũ bec ani  
aduertes iterruga et disce q̄s sit eoz potentio3. **C**um aut ipm ipso do  
nate intellexeris. nec similes illi inuenire valueris. ipsũ adora. ipm glori  
fica. **I**pse em̄ est deus deoz et dñs dominantũ. **L**uq3 de filii incarnatio  
ne sapienter plurima disputasset. stupefactus cesar nõ valuit ad bec rĩde  
re. **T**andẽ ad se reuersus dixit ad eã. **S**ine o mlr. sine nos finire sacrifi  
ciũ. et p hoc tibi respõsa reddem3. **P**recepit igitur eã ad palaciũ duci.  
et cum diligentia custodiri. admirãs nimis eius prudentiam et corpis  
pulcritudine3. **E**rat em̄ speciosa valde. et incredibili pulcritudine omniũ  
oculis admirabilis videbatur et gratiosa. **T**emens igitur cesar ad pa  
latiũ dixit herberine. **A**udiuim3 tuã eloq̄ntiã. 7 mirati sum3 tuã prudẽ  
tiã. sed in deoz sacrificiis occupati omnia plene intelligere nequimus.  
**N**unc aut ab initio p̄genem tuã req̄rim3. **E**t sancta herberina ad hoc.  
**S**criptus est **N**ec te collaudes nec te culpaueris ip̄e. **H**oc faciunt stulti  
quos glia vexat inanis. **C**onfiteor tñ meã p̄genem nõ timore iactãtie  
sed humilitatis amore. **E**go enim sum herberina costi regis vnica filia.  
**Q**ue quãuis in purpura nata. et liberalib3 disciplinis nõ mediocriter i  
structa. bec tñ oia p̄temp̄si et ad dñm iesuz xpm cõfugi. **S**ii aut quos co  
lis nec te nec alios iuuare possunt. **I**gitur infelices taliũ numinũ cul  
tores. q̄b3 aduocatis. in necessitate nõ assunt. in tribulatõe nõ succurrũt  
in piculis nõ defendũt. **C**ui rex. **S**i ita est vt dicis. tor3 mund3 errat. et  
tu sola veruz dicis. cum tamẽ omne verbũ in ore duoz vel triũ testũ  
firmeretur. **S**i angelus esses. si cõlica virtus. adhuc tibi credere nemo de  
beret. quantominus cum femina fragilis esse probaris. **C**ui illa **M**e ob  
secro cesar a furore tuo te vinci p̄mitras. vt in sapientis animo non stet  
turbatio vira. **S**ic namq3 poeta ait. **T**u si animo rexeris rex eris. si cor  
pore seruus. **E**t rex. **U**t video pestifera calliditate nos illaqueare dispo  
nis. dum p exempla philosopho3 sermonem protrahere niteris. **V**idẽs  
aut cesar q̄ eius sapientie obuiare non posset. mãdauit occulte p literã  
vt omnes grãmatici 7 r̄beto3 ad p̄toziũ alexandrie festinãter veniret